
1 
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma   06260149 – Fax 0623279252  

16° Distretto – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 
www.icrugantino91.gov.it –  e-mail: rmic8ct007@istruzione.it 

 
Roma, 13 agosto 2016 

Prot. n. 2874  B/3 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

OGGETTO: Conclusione delle operazioni di assegnazione degli incarichi triennali – 
Chiamate per competenze – triennio 2016/2017- 2017/2018 – 2018/2019 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA  la Nota MIUR del 22/07/2016 – prot. n.0002609- contenente le Indicazioni operative per 
l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti territoriali e il conferimento  degli 
incarichi nelle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA il Decreto n. 15636   del 27/07/2016 dell'ATP/USR Lazio di pubblicazione degli esiti delle 
operazioni    di   mobilità dei docenti negli ambiti territoriali, ex art. 1, comma 66 della L. 107/15; 
 
VISTE le dotazioni organiche assegnate all'I.C. Via Rugantino 91 per l'a.s. 2016/17 e le 
disponibilità di posti vacanti nell'Organico dell'Autonomia a seguito delle suddette operazioni di 
mobilità dei docenti; 
 
VISTI gli avvisi pubblicati sul sito dell’Istituto con i quali è stata avviata la procedura per 
l’individuazione dei  docenti di scuola dell’infanzia (Prot. n. 2812  B/3  del 29 luglio 2016) e di 
scuola secondaria di primo grado (prot. n. 2840  B/3 del 6 agosto 2016), a cui proporre l’incarico 
triennale, ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 107/2015 e della nota Miur  2609 del 
22/07/2016, presso questa istituzione scolastica, tra i docenti assegnati  al IV Ambito Territoriale 
dell’USR per il Lazio; 
 
RICEVUTE le candidature dei docenti inseriti nel IV Ambito territoriale della provincia di Roma 
pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola  nei tempi e secondo le modalità 
indicate negli avvisi pubblicati; 
 

  ESAMINATA la corrispondenza dei CV dei docenti con i criteri prefissati, anche mediante 
  colloqui; 
 

http://www.icrugantino91.gov.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it


2 
 

CONSTATATO il possesso dei requisiti richiesti da questa Istituzione Scolastica; 
 
TRASMESSE le proposte di incarico e ricevute le accettazioni da parte degli interessati; 
 
VERIFICATA, come previsto dal c. 81 della legge 107/2015,  l'assenza  di  cause  di 
incompatibilità derivanti da rapporti di coniugio, parentela o  affinità,  entro  il secondo grado, con 
il/la docente individuato//a; 
 

DECRETA 
 

La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 
n.107 per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri, i tempi e 
le modalità di cui agli avvisi pubblici citati.  
 
L’incarico assegnato è già stato inserito sul SIDI utilizzando l’esclusiva funzione  “individuazione 
per competenze”. 
 
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà durata triennale e potrà essere 
rinnovato, purché in la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’istituto. 
 
Per ogni docente verrà reso pubblico il CV così come inserito in Istanze ON Line, in formato pdf, 
con l’omissione di dati sensibili e personali al fine di ottemperare agli obblighi di trasparenza e 
pubblicità,   coniugati con quelli della tutela dei dati personali . 
 
Nella tabella che segue sono riportati gli esiti delle operazioni effettuate.  
 
Ordine di 
scuola 

 Tipologia 
posti 

Posti 
vacanti e 
disponibili 

Tipologia cattedra Docente cui è stato assegnato 
l'incarico triennale 

scuola 
dell’Infanzia 

di tipo comune 1  Assenza di candidati 

secondaria di 
primo grado 

A028 - Arte 1 Cattedra oraria 
interna 

1. MANTA MATTEO GIUSEPPE 
nato a Busto Arsizio (VA) il 
02/09/1976 

A245 - Francese 1 Cattedra oraria 
interna 

1. CAROTENUTO ANGELA nata a 
Pagani (SA) il 26/10/1977 

A445 - Spagnolo 1 Cattedra oraria 
interna 

Assenza di candidati 

Sostegno 
psicofisici - EH 

1 Cattedra oraria 
interna 

1. BENVENGA LILINA nata a Polla 
(SA) il 07/04/1971 

1 Cattedra oraria 
interna 

2. ARTINO GRAZIELLA nata a 
Alcara li Fusi(ME) il 06/08/1974 

1 Cattedra oraria con 
9 ore di 
completamento con 
I.C. Ercole Marelli 
- Roma 

3. CAVALLO TERESA nata a 
Policoro (MT) il 27/09/1981 



3 
 

 

 

Restano pertanto non assegnati i seguenti posti che vengono rimessi nella disponibilità 
dell’USR per il Lazio per le successive operazioni di competenza. 
 
Ordine di 
scuola 

 Tipologia posti Posti vacanti e 
disponibili 

Tipologia 
cattedra 

scuola 
dell’Infanzia 

di tipo comune 1  

secondaria di 
primo grado 

A445 - Spagnolo 1 Cattedra oraria 
interna 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo 
www.icrugantino91.gov.it  

                                                                                                 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                Dott.ssa Anna Donegà 
 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                        Ai sensi art. 3 co. 2 D.lgs n.39/1993 

 

http://www.icrugantino91.gov.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91”
	Roma, 13 agosto 2016
	Prot. n. 2874  B/3


